
Pokrok Západu
— V témž hostinci p Koutské- -SOUTH OMAHA podkladě an prý přítomně žádných

ho v neděli založena byla Česko peněz v pokladně městské ku pla RHDNTeploučko! Teploučkol Dalo slovanská podporující jednota ku cení jich se nenalézá — V dalším
sice cnvillci na sebe Cekat ale Kierc lineu prvního večera pfistou- - přijata resoluce kterouž pokladník

pilo 13 členů3?ředce přišlo a — dupk-- Kolik městský opravňován jest ku vrá
lo ve stínu nevím teploměr mm IMPLLIVILIMIOcení hostinským I300 kteréž ze— So Omažská tělocvičná

Sokol oslaví své desítileté složené jimi částky po snížení da- -

jvftM a neJtijilnťJSÍ výWr rolnic kýcU strojů vyrobených
hlouposti to už je příliš stará vře trvání skvělou zábavou v místno TRAOC MARIÍ Jednotlivém závodem Inkone živnostenské z 5500 na 2200 v

není v nem ani elektrika ani co rukou jeho zbylystech p Koutského dne 3 červen
á 1 ! lil v

íincuu inuuciiiiiiu m ciovck unes

OnlMimo (o iimhltt sklonřný MlA a vazně kukuřice Columbia obilní Nkllzeí a
az

! mt)'ťkM oboráraiV Columbia hUlcě skllzeí ř S Columbia
r?rV° 2 !"'" Kilí'")' 0lHirne ocWovrf MamovykliljM-- lirábř riiíuí vyUáMVf

liriUK' I Ollinibla Dollllllitá A IIIIOliďllKÍ lillíi-iri- t lrlnir ti Jit lriUv mt--

— Dle výroční zprávy maršála

požárního vyvoláni byli hasiči v
musí býti praktickým a všestran

ce a není pochyby
-- že české obe-

censtvo hromadně této sc zúčastní
tak že zmíněná zábava znamenitýmným odborníkem! Mluvit o Čim brány urcWnýuii hroty ICItuI talířové brány Jízdní erovó brány obyVjné p- -roce 30 "dubnem ukončeném cel

borasu Popokatepctlu sv Eliáši osvěžením bude každému krajanu kem 67kráte a spůsobená Škoda roní uruiiy (virwvioTtt rozM-v- a

ky aul
Ku&d # Kt prii yuriiJ1!! In tw Mtlsf M A Etiu i a i _i j 1 _ -Mt hverestu atd to sc trefí pří Slavnost zahájena bude o 2 hod na majetku na $6532 odhadnuta termu jogt dckoimlé výpravy botovun na lakludí líouhielé ikukmohtl

tomné jedním dechem ňaké cpi — Stav postřeleného hostinské WÍ2£ďtf& Osbornc Columbia skloněný
sklizec a razné kukuMcn :vf?iahr

odpolední a pro zábavu večerní i

odpolední připraven jest program
Vilici bohatý

thetoti ornans vrazí se tomu neb
onomu a nás So Omaha nepřivede

ho Mike Harta značnou měrou sc
zhoršil a jelikož otrava krve se
dostavila vzdali se lékaři na jeho

miolioHUiJloi a vile JI kilyř Hlrojmn nkloiifím VhihiH !

uniivf a irá- - Hi ká viíM hny klín ky kukufKtiénijak do rozpaku! — Pan Franěk mladší majitel urnu! 101 ik tiy co lirno aairo humky novj Irliívi níljtTán se laskavě křižuje
f ' 1 TI I i zachránění téměř již veškery nadě dlo iiřítií yMf„ a ilo n 7 ai 10 nkrů !troJ xholovc i

tifjli: Jak akuwiiiiHtmiiohiiU-- nám kifi-- ko- -iiiuuiabbo l opoKaicpeti atu a
síně a hostince na Q ul a mezi
vším obecenstvem známý výtečný
hudebník zotavil se tak dalece již

je
—Hart dosud tvrdí že v Mad- - tivrn a

iMHiyi) v kultx kuv líi- - lit Uá iSo Omaha? SI t -
i - „ _

nyniia Oimw fidln-- i)fÍMlU)tiedoxovi útočník jeho zatčen jest a fini ziiy 11A snad by ne Vašnosto co pak že mohl z lůžka svého povstati jest prý hotov v ohledu tom i pří-- '"'''"Vrv 'y i míkíí iňdé váont" Jako každý obilní ukll--
Slušnou VýpOVěd předsmrtní UČÍ- - UHim Jwliný troJ Joní dokonalo avaAo

ji nejmenujou omažským Chica
Aby pozdravení bylo trvalýmtoho

gem? A je-- li Cimboraso veliiťyn přeje p Fraňkovi upřímně každý! niti Miiine kHAlmu pouřnou knížku o -d-
oiiiái-noatl a tioNOodirhtví" úolnů inrmí

kopcem je jistě Chicago ukriuin
Mayor Ensor upozorněn byl

— Kopaní zakladu pro novou

poštu jest téměř již skončeno a

očekává se že již pondělkem s

ACnORN IV Y
CHICAGO ILL
OMAHA NKIJ

D M 0SB0ENE & CO
Htlmmel Jertnatel vOmaase

skym městem a omažské ctiica
go
No jen nenatahujte tak píúiá 1311 Jonea Ht

správou vodárny že město dopo-
sud nevyrovnalo účty v obnosu

Í3405 za vodu městu od 1 čer-

vence 1897 do 1 ledna 1898 do

kladením základů započato bude
uovoite nechrne teJy velí st — Před okresním soudcem The Chicago Lumber Co of Omahavelikostí druhý dokliul

Baxtercm projednávána v minu'
V Chicagu jako v So Umaže

Jest Jedinou společnostilych dnech žaloba proti Guthard-ov- i
a LeVencovi kteří obžalová

kde lze výhodní nakoupili stavební dřívímáte jatky: Cudíhy Armour
Swift atd a kdo nemá z nosu ko

danou a Že ani jedinká splátka na
dluh ten učiněna nebyla ač ve
fondu dotyčném přes $3000 se na-

lézá Dále prý to takto jiti ne-

může a nevytasí-l- i se prý město s

ni byli z vydržování herny jakožmin ten ví jak jmenovaní prasečí
l itá a Marcy ulice

OMAHA NEBRASKAprodavačz vydržování a přechovávání po- -baroni smrdí Srn rad jako smrad
třebas měl miliony Neráčíte od-

povídat? Tak vidíte! Na zdáreček! Zprávy spolkové
TRŽNÍ ZPRÁVYNvní k něčemu noetičtřtíímn t

_
j

— „ Cviřcií ztřvfi
to je lasKar 10 je neco nac se

dělají básně proč už tůze moc žab ku dřevařské slavnosti věnčení
CtiJc-ait-o dno 3fl k vět na

8 liliiMiiin se konco mřitiro přitahuji- - r

írouhy na Ičih avých lerám-ii-- h ktc-- mu do
rukou pudil a pít-nic- l květnovou mu prodalirúto Hloupá nyní kaídýtn dm-- a dostoupila' dohřo

hrobů konati se bude v hostinskýchbylo bito s Čím vykoukaní kluci
místnostech p Havlíčka v pátektropí obyčejně neplechu co ze sta
v a nod večer Nechť všichni Miiuui iiii-z- i iwj"jih"4 a ti xaviri--rého zajíce dělá mladíka co vy

~—— I'Č+rt rš'

Z-ZU--

!- La-- w

irnu uyia a tiiu rro mm prodává ks iaaHrtti
zpěvu milovní a zpčvu schopni hotové Cirvniá Cm a Jo ra tlSS£ÍI7(ikládalo již tůze mnoho příčetných
členové a příznivci Dřvařů Svě KukuHreJu ci-n- whablelíí následkem iH- -a nepneemyen uiosoiu a co se Ktilvelio poťasi jarního: luzuSty1 —
tovych páni a zvláště dámy do i V'H tul zfutniV v cene ochabl Je ra S%e

bílý 2V4'a3Ikurýruje arsenikem karbolovou

kyselinou (ale vniterně) a jinými
cvičení laskavě a určitě se dostaví

DOdobnvmi "nebeskými" nrnsiřpíl St Beránek

předs slav výb

TMorvIřiní Jednota Sokol
jt

Žilo prodává se za Sic
Jest cony pevné jui H&jAl dle

1!!yi!'k J'st v tyto °lřt cony o nči-- o xhs-v- n

ji Tufne voli Jatufii! prodávají ho ihi tiit)
ttViuu capudni krmené voli HM)(ntw texa-
sko voj

I k žíru f IUft£K obyí-Jn- dobyrw k
nakládám fiSMtiaUt krmeno krávy a Jalovleu
#J(y'ilVj

ky!
' Tak co je láska?

Člověče s tím to musí jako s Uenové jsou žádáni aby dle
porculánem! Předně už je to dá dřívějšího usnesení súčastnili sc Vepřovy dobytek v minulých dnech opudnul y cene značné víak nyní Jet uramnivno co jsme samí měli ujímání zdobení hrobů na Národním Hřbi pevnt-js- i rrodtvá ko na Jatky h H avřílau

pod srdcem a za druhé nepíšeme Ulikí iTVti20tově příští neděli dne 29 května
své vzpomínky nýbrž máme v ru Omaha 3fi kvftna

IV)má:í odbyt Jest dobrým a ceny Json
dosti uspokojivými Tuínž JaU-!ii-

voli prodávali e mi áinr4ftf v't:i„
kávičkách vyložit jak to přišlo

F J Fiala taj
Tábor ColombuH Ma J '() W

Všichni členové jsou žádániv řízy tl &r y v m- ze pan vvimmer z iasky přisel o : krávy a Jalovice po i Z voli k žíru
WtMAm 1'iBlwlníJíi erna raplaeena bylaza stsili) bt hounků vážících prumí reiii fiM llisvé cheky aoy se dostavili do spolkové síně eliroVt dol)Vtk frochn v nmi tuLli

vvimmer lisn ma Diznys ve proUváe x U0ft4:
priHlavaJI fc posud po

Swiítových jatkách a co málo kdo wtt-ti- tna vl cenu iiezmí-níno- oty(VJnó

v neueii dne 29 květ-

na za účelem odebrání se na Ná-

rodní Hřbitov v upomínku na ze
t r " 1 11 m niňMinvNn vh ti 111 rf ri m urrttr ta n uu těchto pánň zaměstnaný dovede lHc i odstřeďovanó

Slepice prodávat! ha tm 7 ní íixo Irttiinrrto trefil on: měl plné kapsy cheků!
6 ni ňvi a taH kohoutí 3S4 aí 514c Jarní kufu- -
LA 'JU Ht llttm

snulé bratry Nedostavivší se bu-

dou pokutováni Výbor Heno test stálo rnnv (iihrrf 2ln tfl mi

S touto přítěží ve svých kapsách
roz"inul plachty své lodi a plul a

plul až se dostal ku svému neště

S DEWEYM V MANILLE nUln íójo
' '

Podporující Sokol Tyr5 ř 1

Všichni Členové jsou žádáni aby
nalczali so výso vyobrazení dastojníci a velitelé jednotlivých lodí Zajisté 2e vždy

ilrambory Jsou téf ceny nettraíníné domácí
50 aí Sc buíl ooloradsko Tu ohíoské ranuó k
hAu'1í Aic uovó í150 sudstí do Scilly a Charibdy a brzo

byl jako onen mythický rek jenž
s chloubou vzpomínat! budou vítězství Jehož pod vedením Dewcyho vydobilí Jahody Jmou zhm draiíiSl kv bedna za HOO

Jlud bílý Jwt za la coloradský UHllc
Kůže Jm atále Invnň: uvmvét uinilod Troje bloudil skolébán luznou

se v stejnokroji jaky v poslední
schůzi byl přijat dostavili do spol-
kové síně příští neděli dne 29
května v 1 hod odp za účelem

7 ul toloci 1 až íc

"kešy" tu prý jednoduše voda se St Lonlř 38 kvit
I'Senlc pro ktčten Je ceny yyBSi víak tro

můck karbanických a výsledkem

přelíčení bylo že oba odkázáni

byli soudu krajskému pod zárukou

zavře a město na suchu seděti se

nechá
súčastněníse průvodu na Národní
Hřbitov S Rokusek náč

— O jednu Žalobu má South
Pěvecký hbor "iýra"

dodávko pozdcjií jo ceny ochab-J- I 1'rodává
' IU 2 po $125 a 1128 pro íTTeu-- c

W4 ztH KJS proílnec 81 Tvrdá íi 8 z
1155
Kukuřice Je ceny oebableJSi řia 2 za 32c

pro k viten 'Ji záři 34
ew ()rloan2S kvftna

Ha vlna Jest cony ihjviiěJkí vySSi prHtlřu1-n- i
prodává au za ti

$500 na obžalobu poslednější Ve

čtvrtek vyvolán případ Aua PaOmaha zase více Toseph a Edvard
Durkc otec a syn zažalovali totiž

peže a Frank Swansona kteří byli

písní sirén!
Co Mr Wimmer za dobrodruž-

ství ve jmenovaných místech zažil
nevíme a on sám o nich ani před
soudem nechtěl vypravovat jen
to je na štěstí jisto že se neutopil
třeba íc se řádně nabumbal ale

jeho životní kompas — pět cheků
od Swiíta — byl pryč! Jak v

pátečním čísle m t jsme ct obe-

censtvu sdělili byly na různých
místech jako u p Aug Papeže na
N a 26 u Packers Nat Bank u

Larson & Larson atd proměněny

odbývá své cvičení v pondělí 23
května v 8 hodin večer v sokolské
místnosti na 13 mezi Dorcas a
Martha ul Všichni nechť se v

obžalováni podobně z přechová

vani pomacek karoanickych a z

v utery město soutn umanu na

náhradu v obnosu $20000 a sice

požaduji tutéž za poranění jehož
vinou míísta utrpěli Dne 25ho

listopád 1 spadli totiž v noci s ko

Čas a jistě dostaví tohoto cvičení Oznámení
vydržování herny a výsledkem pře

Sbor Čechle I oť II 161 AOUW
přestěhoval se z místnosti p Svo-

body do Národní siní kdež na dá

líčení bylo žc Swanson pro nedo-

statek důkazu z obžaloby propu-
štěn Papež pak pro přechová

čárkem svým do příkopu za úče-

lem kla lení vodovodu vykopané-
ho a potloukli se tou měrou že

památku toho do smrti své pone-
sou Jelikož pak příkop výstraž

vání pomůcek karbamekých $50 le schůze své každý druhý a čtvrtý
čtvrtek jako doposud odbývati
bude

ným světlem opatřen nebyl tvrdí

pokutován a k zaplacení útrat
soudních odsouzen a pro uvydržo-vá- ní

herny soudu krajskému pod
zárukou odkázán

— Řád "Hvězda Svobody" č

cheky které Wimmrovi se ztratily
a měnitelé cheků dopadeni byli v

Plattsmouth Nebr když odjížděli
do Chicaga
Před soudem kde minulého tý-

dne v sobotu o věci té bylo jedná-
no byl pan Wimmer jako ryba

nyní Burke-ov- é že město za ono

BAZARneštěstí zodpovědno jest a proto
také výše uvedenou náhradu

Northwestern denní mimořádný
rychlovlak nyní opouStí nádraží
U P dráhy v 6 hodinách a 40
minutách ráno a přijede do Chi-

caga v 8:45 večer téhož dne Žád-

ná změna v Čase jiných vlaků —

Rychlovlak "The Overland Limi-

ted" opouští nádraží zde ve 4:45
večer a rychlovlak "Omaha Chica-

go Speciál" v 6:45 večer a oba

přijíždí do Chicaga druhý den rá-

no: v 7:45 a 9:30 Vlaky ty jsou
opatřeny nejmodemějSimi vestibu-

lovými vozy spacími jídelními i

palácovými jež poslednější opa-

třeny pohodlnými spacími křesly
— Nuž arci což by vše Northwest-
ern dráha nedovedla příznivcům
svým opatřit? G8tí

45 Z C B J snížil pro lhůtu

příštích šest měsíců vstupné pro
osadí 11Kde cheky ztratil nechtěl udati a - V úterý k ránu probuzen bylze všeho vychází žeasi na jevo Fr Doležal bydlící na 27 a Q

zdravé členy na pouhý obnos jen
$250 tak aby každý rodák měl

na uplacení kostelního dluhu
bude se pořádatit_ _ a jt 1IJÍ LÍL nřílpJirncf larinn L-- ílnlirmti crtnliy siiuinu icyrve Huy vyucíi

ku se přidati Žádný rodák a tímlOfl tMl 24 IHlll ÚO 28 lltlUXz ráje" poznal že tam byl 'haď

ul podezřelým šramotem za dveř-

mi bytu svého a záhy seznal že

neznámý dobrodinec paklíčem sc

snaží dveře otevříti Bez dlouhé-

ho rozmýšlení uchopil revolver a

skrze dveře po lupiči střelil Je

méně otec rodiny by neměl této v síni Metzovékterý mu z kapsy vypálil jeho pa-

pírovou blaženost
Kluci kteří dle všeho cheky

příznivé příležitosti nechat si ujiti
a tak v čas rodinu svoji proti mo Každý večer bude pestrý program
žnému případu jeho úmrtí aspoňdinká rána tato k zahnání lupiče

měli z druhé ruky byli odkázáni
trestnímu soudu a tam odehraje sc

kapitola druhá z nočních výletů

částečně zaopatřitL Přihlášky
dějtéž se u kteréhokoliv Člena nad- -

postačila a lupič utíkal prý tak

rychle že na počítání schodu ani Povolení k sňatkuzmíněného řádu dt6o-t- m

Katolická IJeseda a Tělocvičná

Jednota Sokol poskytnou obe-

censtvu příjemná divadelní před-
staveni a hudební kapely pana
Havlíčka kapela sedmé wardy
a kapela páně Yachoutova (ze
So Omaha) slíbily z ochoty
bezplatně spoluúčinkovati

Mra Wimmra
— U pana Koutského kde ka nevzpomenul

PřestřlioráníVe středečním zasedání radyždou neděli je veselo uspořádal Louis Krajíček South Omaha 19
Karolína Klít South Omaha 17Písárna a místo obchodní

Pacific dráhy se nyní nalézá
minulou sobotu p Štěpán Mafcha městské zavrženo odporučení vý-S- Q

svou Sq O Military Dand vý- - boru na policejní záležitostí na

ÍÍCOU Jtibvu při která la tančilo rozmnožení policie o tři neb čtyry rřetlblatuó na llopotláhe obuáií pouze
y nqvť} místnosti na m

rohu 14 % pouglai ul 733
íředplácejto na KnihovnuAmc

rickou pouza jjlipo fočnfilalo bílého ráai mU 1 11 co učiněno tak na tom 1100 rocoi
V

1


